
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 
 
Referimento: vladimiro di gregorio 
Tel.: 0323-402922 int.234 
Email:vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale  di Verbania  

via Annibale Rosa, 20/C  28921 VERBANIA  

PEC: uspvb@postacert.istruzione.it; web: http://verbania.istruzionepiemonte.it/; 

C.F.  94029530030; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPVB ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge n.124 del 03/05/1999, recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico e, in particolare l’art.4; 

VISTO il Regolamento adottato con D.M. n.131 del 13 giugno 2007, recante 

norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente ed educativo; 

VISTO il D.M. n.374/2017 con il quale sono stati definiti termini e modalità per 

la presentazione delle domande di inclusione nelle graduatorie di circolo e 

di istituto del personale docente ed educativo di II° e di III° fascia valide 

per il triennio 2017/2020. 

DISPONE 

La pubblicazione all’albo di ciascuna Istituzione Scolastica, delle graduatorie di istituto 

provvisorie di II° e III° fascia del personale docente di ogni ordine  e grado ed 

educativo, per il triennio 2017/2020 che dovrà avvenire contestualmente in data:  

   lunedì 28 agosto 2017 

Si precisa che il punteggio degli aspiranti inclusi nelle graduatorie di strumento 

musicale sarà aggiornato successivamente a seguito della valutazione dei titoli 

artistici. Gli stessi punteggi saranno pubblicati nel sito di questo Ufficio e nel sito delle 

Istituzioni Scolastiche non appena saranno ultimate le operazioni di valutazione da 

parte delle Commissioni preposte. 

Ogni Dirigente Scolastico pubblicherà, con atto proprio, le graduatorie di cui sopra. 

Avverso le graduatorie di circolo e di istituto è ammesso reclamo alla scuola che ha 

provveduto alla valutazione della domanda entro il termine di 10 giorni dalla data 

di pubblicazione delle graduatorie provvisorie all’albo della scuola. 

Per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non dovranno contenere alcun dato 

personale sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato anche sul sito di questo Ufficio 

http://verbania.istruzionepiemonte.it/.  

p. IL DIRIGENTE 
     IL VICARIO 
Salvatore Montante 

 firma autografa sostituita a mezzo 
stampa,ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici Scuole del VCO 

Alle OO.SS. comparto scuola 

Al sito web 

MIUR.AOOUSPVB.REGISTRO UFFICIALE(U).0002259.25-08-2017


